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Från Unilabs Laboratoriemedicin, Västra Götaland  

 

Gurgelprov för smittspårning i skola 

För smittspårning i skolmiljö kommer Unilabs fr om 2021-09-15 analysera gurgelprov. 
Enligt beslut från Västra Götalandsregionen skall gurgelprov fram till dess analyseras 
av Eurofins. 

2021-09-15 kan ni skicka till oss enligt sedvanlig rutin. 

Direkttest 

Gurgel är den provtyp som kommer användas och för hantering av gurgeltest skall 
Direkttest.se användas. Om man sedan tidigare använder detta är förfarandet det 
samma för gurgelprovskit som övriga direkttestkit. 

Om man inte tidigare använt Direkttest.se måste en beställarkod skapas som kan 
kopplas till Direkttest.se. 

Detta görs genom att man kontaktar kundtjänst på Unilabs, 0771-407740, som 
upprättar nödvändiga beställarkoder. 

Provkit kommer distribueras ut och skall finnas i lager på varje skola. Fler kit beställs 
från regionservice, enligt särskild rutin, av den Covidsamordnare som finns i 
kommunen. Lådor med kit kommer att levereras till vårdcentral med 
närområdesansvar för aktuell skola. Kommunen eller skolan ansvarar för att hämta 
dem till skolan. 

Vårdcentralen ankomstregistrerar (skannar) lådan, för att koppla kit till rätt 
vårdgivare, och förvarar lådan till kommunen/skolan hämtar upp. 

Vid leverans till vårdcentral ska ALLA lådor ankomstregistreras enligt instruktionen på 
lådan (se figur 1). 

Utan ankomstregistrering kan inte systemet lägga in vilken vårdcentral som 
provlådorna tillhör. 
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Figur 1. 

 

Provkit 

I kitet kommer 2 rör och 1 tratt finnas. Det ena röret innehåller koksalt, som skall 
gurglas enligt bifogad anvisning. Med hjälp av tratten skall sedan koksaltlösningen 
spottas ut i det andra röret. 
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Provsvar 

När ett provsvar finns publicerat skickas en notis via sms/mejl. Provsvaret finns då 
tillgängligt via inlogg på direkttest.se/provsvar med elevens personnummer och den 
9-siffriga personliga koden. Svaret skickas även till vårdgivaren. 

Ersättning till vårdgivare 

Information om ersättning till vårdgivare för skolornas gurgeltest kommer skickas 
automatiskt baserat på provsvar från laboratoriet. Ingen KVÅ-kod behöver 
journalföras oavsett provsvar. 

 

Vid frågor kontakta gärna vår kundtjänst, 

kundtjanst.vg@unilabs.com 

För frågor relaterat till Direkttest.se, kontakta 
provtagningssupport.direkttest@vgregion.se 

 

Maria Palmé  Michael Toepfer 
Verksamhetschef  Överläkare 
 

 

 


